**A**rguit. Aranea excellit hoiez in tactu. g tactus no est certior in hoie qz in alijs aialibus. Ans p̄z in istis metris. Nos aper auditū p̄cellit aranea tactu. Vultur odoratu. lute visu symea gustu. Dōm q tactus capiē duplicit. Uno mō q̄tuz ad pceptōez tangibilis. et sic aranea excellit tactu hoiez. qz qnqz tagitur rethe vel tela aranee. tūc aranea statim p̄cipit talē motū. ppter p̄tinatōez tele ad corp' aranee sicut hō statiz p̄cipere si trahere p̄ crines. Alio mō accipit tactus q̄tuz ad iudicium tangibilis. et sic hō certius iudicat de sensibili tactus qz aranea v̄l aliqd aliud aial.

**A**rguit. Ex h̄ seq̄ret q mulieres essent aptiores ad studiūz qz viri qz sunt magis molles carne ipsis viris. Dōm q duplex est mollices. qdaz ē aq̄tica sine flegmatica. et illa mollices no facit boniz ingenuiz. et illa mollices abundat i mulieribus et etiā in pueris qui no sunt apti ad studiūz. Alia ē mollices aerea q est bene receptua et cū h̄ iudicativa. et tal mollices arguit bonitatem tactus. et iō no repit nisi in bene dispositis. et p̄t vocari mollices san guinea.

**A**rguit. Suplatiu p̄supponit positū suum et ppatiu. sed alia aialia ab hoie no sunt prudētia. g homo no est prudētissim aialiu. Dōm q prudētia accipit dupl. Uno mō p̄prie p habitu intellectuali sīm q est recta rō rez agibiliu. et sic no p̄t repiri in brutis cū ibi no sit recta rō rez agibiliu. Alio mō accipit p quadā naturali industria ad aliqd op̄ faciendū. et sic etiā aialia bruta h̄nt prudētia qz h̄nt naturale industria ad opanduz. qz sīm **Aresto**. p̄mo methaphysice quedā aialia sunt disciplinabilia sicut q̄ habet audituz ut canis vocetur corisare.

# Secūdus

**Q**uerit. Quare magis sumuntur dñne odo ri penes dñiaz sapoz qz penes q̄litates tangibles cū ille sint nob̄ notissime. Dōm q̄ iō qz qualitates tangibiles sunt simplices cū sint simpliciū corporoz. sed sapores sunt mixti qz solū sunt i corporibus mixtis. Et iō dicit **Aresto** in libro de sensu et sensato q̄ tā odor qz sapores causant ex huīdo calido et sicco. sub ista tame dñia. qz sapor est passio facta in huīdo et curētibus calido et sicco. s̄z odor ē passio facta in sicco cōcurrētibus calido et humido.

## Est autem sicut hu

Quia nūc dictu est q sp̄s odoz debent sumi penes sp̄s sapoz. Hic dic quō corrident ad i uicē dī. q corrident tā in extremis sp̄bus qz in medijs. qz sicut extremi sapores sunt dulce et amarū. sicerā extremi odores sunt dulce et amarū. Etiā corrident i medijs qz sicut est sapor acer austerus acutus et pinguis. ita etiā sunt tales odores. Ex q̄ patz q corrident quo ad noīa. s̄z addit **Aresto**. q no corrident q̄ ad subiecta. qz ē aliqd subiecta in q iuuenī bonz sapor et malus odor. et ē. Et rō istius est extra textū. qz sicut stati dictu est. sapor ē passio facta in huīdo. et odor ē passio facta i sicco. vbi ḡ el humidū temperatū et debite digestū p calore est bonus sapor. et vbi ē siccū bene digestum p calidū in humido ibi est bonus odor. et id que sunt multū exsiccata h̄nt bonū odoz. sed no bonuz sapore.

**A**rguit. Sp̄s sapoz immutat sua; p̄dñaz absqz medio. s̄z sp̄s odoz immutat sua; potētia cūz medio. ḡ no est silitudo. Dōm q sp̄cies sapoz et odoz non h̄nt silitudinez q̄tum ad modū immutadi nec etiā q̄tuz ad subiecta sicut dī in textu. sed soluz q̄tuz ad silēz no minatōez. et h̄ intēdit **Aresto**. in textu.

## Adhuc autēz sicut

Consequēter oīt **Aresto**. que p̄cipiuntur p olfactū. et intēdit q̄ sicut alij sensus sunt oppositorū vt visus ē visibilis et no visibilis. auditus ē audibilis et no audibilis. sic olfactus ē odo rabilis et no odorabilis. Et qz possit aliqd dī cere q̄ obiectū debet p̄porcōnari sue pōne. ḡ ol factū n̄ ē ipsī odorabil et n̄ odorabil. iō **Aresto**. distinguit te no odorabili dices. q̄ no odorabile dupl accipit. Uno mō negatme. qz nullo mō natū est h̄re odorē sicut lapis. et illo mō ol factus no est ipius n̄ odorabil. qz sic no odo rabile no p̄tinet sub obiecto qd ē odor. Alio mō accipit no odorabile p̄natine p illo qd h̄z

parum odorē sicut corpus odorabile pue quā  
titatis et sic olfact⁹ est ipsius non odorabilis.  
Dicit etiā tertio mō inodorabile corrarie. qz  
corrūpit olfact⁹. et tale inodorabile etiā cōti-  
netur sub olfact⁹.

**A**rguit. Odorare etiā cōuenit inālati⁹. er  
go non solū cōuenit aīatis. qz dicit. pomin be-  
ne odorat. Dōm qz odorare accipit dupli-  
ter. Quo mō fīm qd est odorē facere. et sic po-  
mū dicit odorare. qz de se facit. i. odorē emittit.  
Alio mō odorare id ē qz odorē p̄cipere siue d̄  
odore iudicarez sic odorare nō cōuenit inālati⁹  
sed solū pōne olfactine vel alicui alteri pōne si-  
ue sensui iterori. sūr qn aer recipit in se odorē  
nō dicit odorare id est odorē p̄cipere.

## Est autē olfactus

Hic determinat de immutacōe odorat⁹ ab ipso  
odorabili. Et p̄mo qz ad medium. Scđo qz  
tū ad organū. In fine autē de obiecto. qz tū  
ad medium intedit qz medium ipi⁹ olfact⁹ ē aqz  
aer. Et hoc pbat de aqua. qz aīalia viuētia in  
aquis sentiunt odorē. qz p̄ odorē mouentur ad  
alimētuz distans. ḡ odor ibi diffundit p me-  
dium aque et ḡ ibi aq̄ est medium. Sūr pbat qz  
aer ē medium qz aliqua aīalia hūtia sanguinem  
sicut volucres. et alīq̄ alia aīalia sine sanguine  
ve aīes p̄cipiunt odorez i aere. qz qdāz aīes cō-  
currunt ad alimētuz alonge. ppter qd mouētur  
ab odore diffuso in aere.

**Q**uenī Utz odores sint in aere realiter l̄  
intentionaliter. Dōm qz odor hz duplex esse  
scz i aere p̄pinq̄ circa corp⁹ odoriferū. et ibi hz  
esse reale et sic saluat opinio. Auicēne qz dixit qz  
odor ē et realiter i aere. Aliud ē esse ipius odo-  
ris in distātia a corp⁹ odorabili et ibi est odor  
fīm esse spūale. Priā ps. pbat qnqz rōibus si-  
ue signis. Priā stat i hoc. odor p̄fortat realit-  
cerbz alterādo ipm ad oppositā qualitatē. scz  
forma iurētionalis nō agit realit̄ ḡ oīz odorez  
esse realiter i aere. Scđa est qz odor qnqz inter-  
ficit aīalia vt odor carbonū et sulphuris qd n̄  
cōtingeret. si nō esset odor realiter i aere. Ter-  
cia ē qz frigus ipedit odorez et nō impedit colo-  
res. qz colores diffunduntur solū spūalit p me-  
dium. Itē odor impedit p aerez vel p ventuz. ḡ  
signi est qz odor mouet cuīz aere et ḡ ē realiter i  
aere et n̄ spūalit. Itē corpora odorifera minūtū  
tur ex h̄ qz emittunt odores et sunt rugosa. Se-  
cunda ps. pbat qz oīs sansus ē susceptius spē-  
rū sine materia. ḡ oīz qz odor qz est circa sensum  
recipiat i sensuz absqz ditoib⁹ materie. i. intē-  
tionalit̄. Et hoc p̄z ex signo qz legit de bello tro-

yano qz vultures venerūt circūquaqz a qngēn-  
tis miliarib⁹ ut hētū i historia. scz impossibile  
fuit qz odor de illis corpib⁹ fūsset relatus  
p tantā distantia realit̄. qz si corpora fūssent re-  
soluta i fūmos adhuc nō potuissent fūni extē-  
di ad tantā distantiam.

**A**rguit. Odor hz esse i siccō p̄phēso ab hu-  
mido. scz i aere et aqua nō est siccū. ḡ ibi nō pōt  
esse odor. Dōm qz sicut mīc dictū ē qz odor  
hz duplex ec. scz esse spūale et sic nihil impedit  
odorē esse in huīdo absqz siccō. qz sic pōt esse i  
puro aere in qz tū nullū est siccū. Alio mō acci-  
pit odor fīm esse reale et sic impossibile ē odorē  
esse absqz siccō sicut pbat argumētuz. Et iō in  
illo aere qz est circa corp⁹ odoriferū in qz ē odor  
realis est qdāz fūmalis euaporatō ē euaporatō  
fūmalis est calida et siccā naturalit̄. et i tali ē odor  
sicut i primo subiecto. Et iō poma fūnt mino-  
nora postqz emiserint odores. Sūr existis pōt  
sumi qz aliq̄s locus odorat etiā subtract̄  
odoriferis corpibus. qz i tali aere in qz fuerint  
corpa odorifera manēt fūmales euaporatōes  
in qbus etiā realiter p̄tineat odor. Et si arguat  
accīs nō migrat de subiecto i subiectu. ḡ odor  
nō pōt esse i fūmalis euaporatōe qz prius fuit in  
corpē odorifero. Dōm qz ille odor nō est idē  
numero qz est i corpē odorifero et i fūmalis aua-  
poratōe. sed iste odor qz est i fūmalis euaporatō  
ne ē causatus ab odore exente in corpē odorife-  
ro. sed idē nō causat seipm̄. Et qbus pōt solui  
alīa questio qz queri pōt utz odor sit fūmalis  
euaporatō. Dōm qz nō qd̄ sic p̄z. qz fūmalis  
euaporatō ē corpus resolutū a corpē odorifero  
ad modū fūni qz est de pdicamēto subē exīs  
immediatū subiectū ipius odoris. scz odor est  
q̄litas de tercia spē q̄litas et i tali fūmalis euap-  
oratōe subiectat. Et si arguat odor et fūmalis  
euaporatō sp̄ adīmīcē p̄tigunt. ḡ sunt idem.  
Dōm qz est duplex ydemptitas numeralis scz  
essentialis et accidentalis. mō lic̄s sunt idez nume-  
ro accidentalis nō tū essentiali. ymimo distinguūt  
pdicamētāliter vt dcīm est. Et si le est de hoīe et  
risibili qz licet sint idem numero accidentalis non  
tamen essentiali.

## Vnde et dubiū vi

Hic cōsequēter Ares. circa pdicta mouet vñā  
dubitatoez que stat i hoc. Utz oīa odoratia  
sūr odor. et sic scz qz habeat vñā sensuz odoris  
fīm spēz. Et p̄mo arguit qz nō sit vñus olfact⁹ i  
oībus odoratibus. et h̄ sic qz aliq̄ aīalia odo-  
rat p̄ respiratōez sicut aīalia hūtia calidū san-  
guine vt hō. qz illa nō odorat nisi alonge. qz